
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 августа 2024 г.  г. Изобильный №                           1310 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130  

 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», Уставом Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, решением Думы Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 

Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года № 221 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 де-

кабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08 нояб-

ря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



2 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130 (далее – Про-

грамма) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 16 мая 

2024 г. № 716, от 28 мая 2024 г. № 793) следующие изменения: 

1.1. Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 108591553,02 руб., за счет средств бюд-
жета Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, в том числе:  

 в 2024 году – 25858762,73 руб., 

 в 2025 году – 16582915,53 руб., 

 в 2026 году – 16537468,69 руб., 

 в 2027 году - 16537468,69 руб., 

 в 2028 году - 16537468,69 руб., 

 в 2029 году - 16537468,69 руб.» 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Управ-

ление муниципальной собственностью Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отно-

шений раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 11641338,22 руб. за счет средств бюд-
жета Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, в том числе:  

 в 2024 году – 8427471,12 руб., 

 в 2025 году – 658773,42 руб., 

 в 2026 году – 638773,42 руб., 

 в 2027 году – 638773,42 руб., 

 в 2028 году – 638773,42 руб., 

 в 2029 году – 638773,42 руб.» 
1.3. В приложении 2 к Программе в Подпрограмме «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные меро-

приятия» муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление имуществом» абзац четыре изло-

жить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

96950214,80 руб. за счет средств бюджета Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, в том числе: 

в 2024 году – 17431291,61 руб., 



3 

 

в 2025 году – 15924142,11 руб., 

в 2026 году – 15898695,27 руб., 

в 2027 году – 15898695,27 руб., 

в 2028 году – 15898695,27 руб., 

в 2029 году – 15898695,27 руб.» 

1.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление имуществом», изложить в новой 

редакции. 

  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования.  
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края             С.В.Соболев 
 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа  

Ставропольского края «Управление 
имуществом», утвержденной постанов-
лением администрации Изобильненско-

го муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 22 августа 2024 г. № 1310) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 

 

№  
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основ-
ного мероприя-
тия подпрограм-
мы Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 

бюджет 
Изобильненско-

25858762,73 16582915,53 16537468,69 16537468,69 16537468,69 16537468,69 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом», 
всего 

го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края в том 
числе 

 средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края, 
в том числе 
предусмотрен-
ные  

25858762,73 16582915,53 16537468,69 16537468,69 16537468,69 16537468,69 

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений админи-
страции Изо-
бильненского 
муниципально-
го округа Став-
ропольского 
края (далее - 
отдел имуще-
ственных отно-
шений) 

12391296,16 5903411,05 5888411,05 5888411,05 5888411,05 5888411,05 

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений 
администрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 

13467466,57 10679504,48 10649057,64 10649057,64 10649057,64 10649057,64 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ставропольско-
го края (далее - 
отдел земель-
ных отношений)                        

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Управление му-
ниципальной 
собственностью 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края в 
области имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений» Про-
граммы (далее 
для целей насто-
ящего пункта - 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края, в том 
числе 

8427471,12 658773,42 638773,42 638773,42 638773,42 638773,42 

 

средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края, 

8427471,12 658773,42 638773,42 638773,42 638773,42 638773,42 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма), 
всего 

в том числе 
предусмотрен-
ные          

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

6487971,12 549273,42 549273,42 549273,42 549273,42 549273,42 

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  

1939500,00 109500,00 89500,00 89500,00 89500,00 89500,00 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1. Внесение кор- бюджет 1200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ректировок в 
градостроитель-
ную документа-
цию 

Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края, в том 
числе  

  средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края, 
в том числе 
предусмотрен-
ные          

1200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  

1200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю 

2.2. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
на объекты не-
движимого иму-
щества и эффек-
тивное управле-
ние, распоряже-
ние этим имуще-
ством 

бюджет 
Изобильненско-
го городского 
муниципально-
го округа Став-
ропольского 
края, в том чис-
ле 

783850,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00 

 средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

783850,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00 

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

654350,00 88000,00 88000,00 88000,00 88000,00 88000,00 

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  

129500,00 89 500,00 89 500,00 89 500,00 89 500,00 89 500,00 

  средства феде-
рального бюд-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю  

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
на земельные 
участки и рацио-
нальное их ис-
пользование 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края, в том 
числе 
 

630000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

630000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ственных отно-
шений  

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  

610000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Создание усло-
вий для эффек-
тивного выпол-
нения полномо-
чий органами 
местного само-
управления 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края, в том 
числе 
 

5813621,12 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в том числе 

5813621,12 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотрен-
ные  

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

5813621,12 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом» и 
общепрограмм-
ные мероприя-

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края, в том 
числе 
 

17431291,61 15924142,11 15898695,27 15898695,27 15898695,27 15898695,27 

 

средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального 

17431291,61 15924142,11 15898695,27 15898695,27 15898695,27 15898695,27 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тия" Программы 
(далее для целей 
настоящего 
пункта - Подпро-
грамма) 

округа Ставро-
польского края, 
в том числе 
предусмотрен-
ные  

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

5903325,04 5354137,63 5336137,63 5336137,63 5336137,63 5336137,63 

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  

11527966,57 10570004,48 10559557,64 10559557,64 10559557,64 10559557,64 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

       



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1. Обеспечение ре-
ализации Про-
граммы 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края, в том 
числе 

17431291,61 15924142,11 15898695,27 15898695,27 15898695,27 15898695,27 

  средства бюд-
жета Изобиль-
ненского муни-
ципального о 
округа Ставро-
польского края, 
в том числе 
предусмотрен-
ные 

17431291,61 15924142,11 15898695,27 15898695,27 15898695,27 15898695,27 

  ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

5903325,04 5354137,63 5336137,63 5336137,63 5336137,63 5336137,63 

  соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений 
администрации  

11527966,57 10570004,48 10559557,64 10559557,64 10559557,64 10559557,64 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю, со-
исполнителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю, соиспол-
нителю 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


